
REPÚBLICA ARGENTINA 
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS 

PARA EL DESARROLLO (PNUD) 
PROYECTO PNUD/ARG/17/008 

 
 “Optimización de las acciones estratégicas de política exterior del  MREC  fortaleciendo la gestión 

a través de la Secretaría de Coordinación y Planificación Exterior” 
Licitación Pública Internacional Nº 01/2022 

“Adquisición de Equipamiento Oceanográfico para el Rompe Hielos IRIZAR” 
  
En el marco del Proyecto PNUD ARG 17/008 del Gobierno de la República Argentina y del 
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), convoca a la Licitación Pública 
Internacional Nº01/2022 para la “Adquisición de Equipamiento Oceanográfico para el Rompe 
Hielos IRIZAR”. 

Los interesados podrán recabar mayor información telefónicamente, según los plazos 
establecidos, a los teléfonos: (0054 11) 4819-7000  interno 8729 o 8596, de lunes a viernes de 10 
horas a 17 horas  y vía  email a: dgpyp@mrecic.gov.ar 

El Pliego de Bases y Condiciones estará a disposición de los interesados a partir del día 
17/11/2022 en las siguientes páginas web:  

http://www.ar.undp.org/content/argentina/es/home/operations/procurement/ 

https://www.ungm.org/  

https://cancilleria.gob.ar/es/institucional/compras-y-contrataciones 

Presentación de ofertas: Las ofertas se recibirán hasta las 14 horas del día 19/12/2022, en 
Esmeralda 1212 Piso 2° Oficina 208 C.A.B.A. 
Apertura de ofertas: Se realizará en un acto público el día  19/12/2022 a las 15 horas, en 
Esmeralda 1212 Piso 2° Oficina 208 C.A.B.A  y con la presencia de los oferentes que deseen 
hacerlo. 

Sede del Proyecto: Esmeralda 1212 Piso 2° Oficina 208  Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

La adjudicación se resolverá mediante Resolución del Director Nacional del Proyecto PNUD 
ARG 17/008.  

 

 
 

mailto:dgpyp@mrecic.gov.ar
http://www.ar.undp.org/content/argentina/es/home/operations/procurement/
https://www.ungm.org/
https://cancilleria.gob.ar/es/institucional/compras-y-contrataciones

